[image: image1.png]

Управление финансов г. Сарапула

ПРИКАЗ

от   29 декабря        2011 года

№  162
О внесении изменений в приказ Управления финансов г. Сарапула от 26апреля 2011 года  № 61 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов бюджетных и автономных учреждений города Сарапула и проведения кассовых выплат за счет средств бюджетных и автономных учреждений города Сарапула»

В целях реализации Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов бюджетных и автономных учреждений города Сарапула и проведения кассовых выплат за счет средств бюджетных и автономных учреждений города Сарапула, утвержденного  приказом  Управления финансов г. Сарапула от 26 апреля 2011 года № 61, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. дополнить фразой:

3) лицевой счет, предназначенный для учета операций  бюджетных учреждений, со средствами обязательного медицинского страхования (далее – лицевой счет бюджетного учреждения со средствами ОМС)
1.2. Пункт 2.2. дополнить фразой:

3) лицевой счет, предназначенный для учета операций  автономных учреждений, со средствами обязательного медицинского страхования (далее – лицевой счет автономного учреждения со средствами ОМС)

1.3.  Пункт 2.4. дополнить фразой:

22 –лицевой счет бюджетного учреждения для операций со средствами ОМС;
32- лицевой счет автономного учреждения для операций со средствами ОМС.

1.4. В пункте 2.5. по тексту после слов «отдельного лицевого счета бюджетного учреждения» дополнить словами «лицевого счета бюджетного учреждения со средствами ОМС».

1.5. В пункте 2.6. по тексту после слов «отдельного лицевого счета автономного учреждения» дополнить словами «лицевого счета автономного учреждения со средствами ОМС».

1.6. В пункте 2.9. по тексту после слов «отдельного лицевого счета бюджетного учреждения» дополнить словами «лицевого счета бюджетного учреждения со средствами ОМС»,

  после слов «отдельного лицевого счета автономного учреждения» дополнить словами       «лицевого счета автономного учреждения со средствами ОМС».

1.7. В абзаце первом  пункта 2.9. по тексту после слов «отдельного лицевого счета бюджетного учреждения» дополнить словами «лицевого счета бюджетного учреждения со средствами ОМС», после слов «отдельного лицевого счета автономного учреждения» дополнить словами       «лицевого счета автономного учреждения со средствами ОМС».

В абзаце втором пункта 2.9. по тексту после слов «отдельного лицевого счета бюджетного учреждения» дополнить словами « лицевого счета бюджетного учреждения со средствами ОМС», после слов «отдельного лицевого счета автономного учреждения» дополнить словами «лицевого счета автономного учреждения со средствами ОМС».

1.8. В пункте 2.24. по тексту после слов «отдельного лицевого счета автономного учреждения» дополнить словами «лицевого счета бюджетного учреждения со средствами ОМС, лицевого счета автономного учреждения со средствами ОМС».

1.9.  В абзаце втором пункта 2.24 по тексту после слов «отдельного лицевого счета бюджетного учреждения» дополнить словами «лицевого счета бюджетного учреждения со средствами ОМС», после слов «отдельного лицевого счета автономного учреждения» дополнить словами «лицевого счета автономного учреждения со средствами ОМС»

1.10. В абзаце третьем пункта  2.24. по тексту после слов «отдельный лицевой счет автономного учреждения» дополнить словами «лицевой счет бюджетного учреждения со средствами ОМС, лицевой счет автономного учреждения со средствами ОМС».

1.11. В пункте 2.30. по тексту после слов «отдельном лицевом счете бюджетного (автономного) учреждения» дополнить словами «лицевом счете бюджетного (автономного) учреждения со средствами ОМС».
1.12. В пункте 3.2. по тексту после слов «отдельном лицевом счете автономного учреждения» дополнить словами «лицевом счете бюджетного учреждения со средствами ОМС, лицевом счете автономного учреждения со средствами ОМС»,
1.13. Пункт 3.6. дополнить абзацем:

              Выписка из лицевого счета для учета операций со средствами ОМС бюджетного учреждения содержит следующие показатели:

              - остаток средств на начало дня;

              - остаток средств на конец дня;

              - поступления в разрезе расчетных документов, подтверждающих проведение операций на лицевом счете;

              - выплаты в разрезе платежных и расчетных документов, подтверждающих проведение операций на лицевом счете.

              Состав показателей Выписки из лицевого  счета для учета операций со средствами ОМС автономного учреждения аналогичен составу показателей Выписки из лицевого счета для учета операций со средствами ОМС бюджетного учреждения.

1.14. Пункт 4.4. дополнить абзацем:
              при оплате с лицевого счета бюджетного (автономного) учреждения со средствами ОМС (далее – лицевой счет клиента со средствами ОМС):

          - суммы, указанные в платежных документах, не превышают остаток на лицевом счете клиента со средствами ОМС;

         -  в платежных документах отсутствуют исправления (в случае представления платежных документов на бумажном носителе).
1.15. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«Операции по обеспечению наличными деньгами клиентов, операции по взносу  наличных денег клиентами учитываются на счете, открытом Управлению финансов г. Сарапула в Расчетно – кассовом центре г. Сарапула Национального банка Удмуртской Республики Банка России (далее - банк) на балансовом счете № 40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации», в порядке установленном Правилами обеспечения наличными деньгами получателей средств бюджета г. Сарапула, утвержденными приказом Управления финансов г. Сарапула от 30 декабря 2009г. № 110. На счет № 40701«Счета негосударственных организаций. Финансовые организации» бюджетные и автономные учреждения вносят все наличные средства, поступающие в кассу учреждения.
1.16. Пункт 4.14. дополнить абзацем:

Отчет о состоянии лицевого счета бюджетного  учреждения со средствами ОМС (лицевого счета автономного учреждения со средствами ОМС) (приложение № 12 к настоящему Порядку).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника отдела  казначейского исполнения бюджета В.И. Кононову, начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера С.Л. Зворыгину.

Заместитель Главы Администрации

города Сарапула – начальник

Управления финансов г. Сарапула
С.В.Бочкарева